
COMOTOVIA 

 

BOHEMIA 

GYMNÁZIUM,  CHOMUTOV, 

Mostecká 3000,  
příspěvková organizace 

 

1 
 

Kritéria přijímacího řízení do prvních ročníků Gymnázia, Chomutov, Mostecká 

3000, p.o. pro školní rok 2021/2022 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb. 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění vyhlášky č. 243/2017 Sb. a vyhlášky č. 

244/2018 Sb., kterými se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

středních školách, vyhlašuje ředitel Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková 

organizace, 1. kolo přijímacího řízení do čtyřletého a šestiletého oboru studia (79-41-K/41 

Gymnázium a 79-K-41/61 Gymnázium). 

Kritéria pro přijetí uchazeče v obou oborech studia: 

1. kritérium - výsledky písemných testů z českého jazyka a z matematiky, oba testy a 

jejich vyhodnocení zajistí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(www.cermat.cz) .  

2. kritérium - prospěch uchazeče na základní škole. 

Pořadí uchazečů bude dáno: 

• výsledkem písemného testu z českého jazyka – max 50 bodů 

• výsledkem písemného testu z matematiky – max 50 bodů 

• předchozím prospěchem na základní škole – nutno uvést do přihlášky k přijímacímu 

řízení (čtyřletý cyklus – prospěch z pololetí devátého ročníku; šestiletý cyklus – 

prospěch z pololetí sedmého ročníku ZŠ) – použije se při rovnosti součtu bodů 

získaných za testy z českého jazyka a matematiky, a to v tomto pořadí: 

1. hodnocení chování 

2. průměr všech známek 

3. hodnocení z matematiky 

4. hodnocení z českého jazyka 

• Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná. Pořadí uchazečů bude sestaveno 

podle celkového množství získaných bodů, při rovnosti bodů se postupuje dle výše 

uvedených kritérií prospěchu ze ZŠ.  

Ve školním roce 2021/2022 bude otevřena jedna třída šestiletého studia (až 28 žáků, 

jedno místo ponecháno na odvolání) a tři třídy čtyřletého studia (až 84 žáků, jedno místo 

ponecháno na odvolání). 

Přihlášky se podávají poštou či osobně (pokud možno podepsané oběma zákonnými 

zástupci uchazeče) v kanceláři školy do 1.3. 2021. 

Přijímací zkoušky 1. kola budou probíhat v budově školy v těchto termínech: 

čtyřleté studium 

http://www.cermat.cz/


COMOTOVIA 

 

BOHEMIA 

GYMNÁZIUM,  CHOMUTOV, 

Mostecká 3000,  
příspěvková organizace 

 

2 
 

1. termín:  3. květen 2021   

          2. termín:           4. květen 2021  

šestileté studium 

1. termín:  5. květen 2021   

          2. termín:           6. květen 2021  

Náhradní termín (pro oba cykly studia): 

 1. termín: 2. červen 2021 

 2. termín: 3. červen 2021 

2. kolo PZ se uskuteční pouze v případě nenaplněnosti po 1. kole. 

Doplňující informace: 

Čtyřleté studium 

V případě, že uchazeč podá dvě přihlášky do dvou různých oborů vzdělání, ve kterých se 

jednotná přijímací zkouška na základě rozhodnutí ředitele školy koná, bude zkoušku konat ve 

dvou termínech, a to v 1. termínu na škole uvedené na přihlášce v prvním pořadí a ve 2. 

termínu na škole uvedené jako druhé v pořadí. 

Je umožněno konat jednotnou přijímací zkoušku ve dvou termínech také všem uchazečům, 

kteří podají pouze jednu přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná přijímací 

zkouška koná. 

Podá-li uchazeč přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná přijímací zkouška 

nekoná, a zároveň podá alespoň jednu přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná 

přijímací zkouška koná, nebo podá pouze jednu přihlášku do čtyřletého oboru vzdělání, ve 

kterém se jednotná přijímací zkouška koná, bude uchazeč konat jednotnou přijímací zkoušku 

ve dvou termínech, a to na škole, ve které se jednotná přijímací zkouška v rámci 

přijímacího řízení koná (tj. uchazeč koná zkoušku dvakrát na stejné škole).  

Šestileté studium 

Uchazeči vzniká nárok konat jednotnou přijímací zkoušku ve dvou termínech, pokud podá 

dvě přihlášky ke vzdělávání. Podá-li uchazeč pouze jednu přihlášku, může konat 

jednotnou přijímací zkoušku pouze jednou. 

 



COMOTOVIA 

 

BOHEMIA 

GYMNÁZIUM,  CHOMUTOV, 

Mostecká 3000,  
příspěvková organizace 

 

3 
 

Pozvánku k přijímacím zkouškám obdržíte na základě podané přihlášky 14 dnů před konáním 

zkoušek. 

Při přijímacích zkouškách naše škola zajišťuje žákům se zdravotním postižením a zdravotním 

znevýhodněním rovné šance a upravuje jejich průběh dle platných právních norem. 

Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

 

V Chomutově, 9.4. 2021 

 

  Jaroslav Zahrádka 

ředitel školy 


